
Fonden til Weekendklubben for unge med ASF 

Årsberetning 2022. 

 

Generelt 

Weekendklubbens virke er underlagt Servicelovens paragraffer vedr. aflastning og midlertidigt 

opholdstilbud. Hele tankegangen og tilgangen, som de unge møder, er med udgangspunkt i, at 

Weekendklubben er en socialpædagogisk udviklingszone, som de unge befinder sig i op til 34 døgn 

om året. Ophold og aktiviteter er tilrettelagt og planlagt, så de medvirker til udvikling af praktiske, 

personlige og sociale kompetencer og færdigheder. Aktiviteterne og det pædagogiske 

relationsarbejde skal medvirke til større selvindsigt og udsigt mod omverdenen. 

De unge inddrages i drøftelser om kommende aktiviteter, hvilket giver medansvar samt oplevelse af 

at blive lyttet til og taget alvorligt.  

De unge deltager i de huslige tjanser og forventes at få visse kompetencer i madlavning, oprydning 

og i at overskue og planlægge dette. Andre individuelle mål drøftes personalet imellem og med den 

unge. 

 

De almindelige weekendture er oftest med base i store luksushuse i Vejby eller i feriehusene i 

Gilleleje.  

Da vi ikke ejer egne bygninger, er det som lejere, og vi er typisk i Vejby i vinterhalvåret og i 

Gilleleje i sommerhalvåret. 

De forskellige typer huse giver forskellige muligheder for samvær/aktiviteter og værdi for de unge.  

I Gilleleje, som vi har benyttet i adskillige år, er de unge opdelt i flere mindre huse (typisk er de 

unge fordelt i seks-syv huse), hvilket for nogle af de unge er mere trygt og roligt med færre omkring 

”husopdelte” aktiviteter og bedre mulighed for at trække sig, mens der ved spisning og 

fællesaktiviteter kan opleves lille albueplads og stor trængsel. 

I Vejby er alle indkvarteret i to store huse indrettet med flere indendørs aktivitetsmuligheder i form 

af pool-/spaområde, billard, bordtennis, dart etc.. 

 

Ture og aktiviteter 

Efter to år påvirket af Covid 19 og de tilhørende restriktioner blev 2022 et mere almindeligt år. 

Dette gav mulighed for igen at komme på ski i uge 7, hvor vi, som tidligere planlagt uden at komme 

af sted, valgte at afprøve skisportssted i Norge.  

Baggrunden for at vælge Norge frem for alle tidligere skiture til Bulgarien havde været drøftet 

gennem længere tid, hvor fordelen ved at vælge samme sted år efter år samt den økonomisk fordel 

ved Bulgarien skulle holdes op mod at kunne køre i egne/lejede busser til destination uden at skulle 

gennem lufthavnens indtjekning og security samt at skulle op og flyve, hvilket for nogle har været 

ret stressende eller direkte forhindrende for deltagelse. Derudover er der på flere nordlige 

skisportssteder mulighed for ski-in ski-out og dermed give mulighed for at køre hjem til hytten og 

spise frokost for efterfølgende at genoptage skiløb eller blive i hytten og blot have en kort dag på 

ski. Hyttelivet er også en anden måde at være sammen på, hvor største fordele er, at mad forberedes 

og indtages ”hjemme” og muligheden for andre sociale aktiviteter, som ex vis kort- og brætspil, er 

langt bedre end på restauranter og hotel. 
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Skituren levede i højeste grad op til alle de forventede og beskrevne fordele. 

 

Årets sommertur gik til Mallorca, hvor vi lejede de seks ud af ni lejligheder i en udlejningsejendom, 

som vi tidligere har benyttet ved to tidligere somre - senest i 2019. 

Stedet tilgodeser mange af vores ønsker og behov for både at kunne være sammen alle sammen i en 

stor ”fælles” lejlighed til socialt samvær omkring spil, mad og møder, og samtidig er der mulighed 

for at kunne være sammen i små grupper eller trække sig til eget værelse. Byen, Port de Pollenca, 

har en fin strand med mulighed for aktiviteter både på stranden og på vandet. Der blev badet, 

snorklet og kørt på vandcykel etc. 

Huset er placeret lidt væk fra barer og restauranter i et fredeligt kvarter, men ligger dog tæt nok på 

indkøb mm., så de unge hurtigt kunne føle sig tryg i også at handle i små grupper, hvis dette var 

ønsket eller følges hjem fra stranden i små grupper. 

I tre lejede biler/busser var vi også rundt på øen og så flere seværdigheder af historisk/kulturel 

betydning og smukke naturoplevelser bl.a. i bjergene. Som et lille kuriosum var vi til Chopin 

klaverkoncert ved klosteret i Valldemossa, hvilket var en ny oplevelse for flere. 

Igen i år er vores vurdering, at sommerturen rummede de pædagogiske, sociale og individuelle 

muligheder, vi har som overordnede mål for ture herunder at lære/være turister på sommerferie. 

Aktiviteterne på weekendturene skal som beskrevet under ”Generelt” understøtte social, praktisk og 

personlig udvikling. Vi har i løbet af året bl.a. været aktive ved klatring, ridning og bowling. Vi har 

besøgt Tivoli, Lalandia, Den Blå Planet og Geocenter Møns Klint samt blevet underholdt i biograf 

og spilcafé.  

Indskrevne 

Vi oplever, at det er passende med tolv indskrevne, men også i kortere perioder at have flere. Dette 

giver mulighed for, at vi kan tage på de længere ferieture med ”fuldt hold”, da vi oftest har enkelte 

unge, som ikke er med på længere ture. Derudover har enkelte af de unge svært ved at deltage i 

fuldt omfang og har derfor enten kortere og/eller færre weekender oftest i en opstartsfase. 

I 2022 var der i perioder femten unge, og ved slutningen af året var tallet på tretten samt to på vej 

ind i et forventet længere forløb med at blive en del af gruppen.  

Gruppen har et bredt spænd i alder (14 til 25 år) og anciennitet (0 til 10 år), og de unge har derfor 

også et naturligt forskelligt behov og forskellige udviklingszoner.  

 

Personale 

For at Weekendklubben kan lykkes med ambition om at medvirke til udvikling af de unge på både 

de praktiske, personlige og sociale områder, forudsættes et højt fagligt plan samt personlige, 

relationelle kompetencer hos personalerne. Dette er kendetegnet hos os, og vi er fortsat samme 

personalegruppe, hvor vi er fire-fem faste gennemgående personaler. 

Derudover benytter vi fortsat en fast vikar afhængigt af indhold på turene og/eller behov for ekstra 

personale. 

Den årlige pædagogiske weekend for personalet indeholdt som tidligere en gennemgang af alle 

indskrevne og målene for de enkelte. Dette giver mulighed for at blive ekstra opmærksomme på, 

hvilken udvikling vi oplever de unge har været igennem, og om der skal justeres i tilgangen i det 
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pædagogiske arbejde. 

 

 

Tilsynsrapporten 

Socialtilsynet fører tilsyn med Weekendklubben 1-2 gange om året.  

I 2022 kom Socialtilsyn Hovedstaden på anmeldt besøg på den forlængede weekend i maj på Møn.  

Tilsynsrapporten er offentlig tilgængelig og her et lille udsnit af ”Tilsynsrapport 2022”: 

 

”… Socialtilsynet har vurderet, at Weekendklubbens medarbejdere i meget høj grad besidder 

relevante kompetencer i forhold til de unges særlige behov og tilbuddets faglige tilgange og 

metoder.…” 

”… Socialtilsynet har samlet set lagt vægt på, at tilbuddet i høj grad formår at tilrettelægge 

indsatsen så de unge føler sig inddraget, respekteret og anerkendt…” 

 

”… De unge oplyser, at fællesskabet med de andre unge og samværet med medarbejderne i meget 

høj grad motiverer dem til at benytte tilbuddet, og at disse faktorer har stor betydning for deres 

trivsel i tilbuddet…” 

 

”… Socialtilsynet har samlet set vurderet, at tilbuddet har en stabil drift og en høj faglighed i 

forhold til de ydelser, som de unge, der benytter tilbuddet, har behov for…” 
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